
Pag. 1 di 2  

 
 

Ai Componenti della Commissione elettorale: 
 Prof. Braca Carlo 
 Ins. Murano Anna 

 Sig. Curcione Vincenzo 
 Sig.ra Coppola Laura 
 A.A. Santillo Anna 

Al DSGA 

All’Albo 

Al Sito web 

Agli Atti 

Oggetto: Decreto nomina Commissione Elettorale – Biennio 2024/2026. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - Titolo I, 

concernente le norme sull’ istituzione degli organi collegiali della scuola; 

VISTA l’O.M. n.215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni concernente le norme 

sull’elezione del Consiglio di Istituto di cui alle OO.MM. 267/1995, 293/1996 e 277/1998; 

VISTA la nota del MIM n. 38475 del 19.09.2024 recante “Elezioni degli organi collegiali a livello 

di istituzione scolastica - a. s. 2024-2025” con la quale si ricorda, tra l’altro, quanto segue: “Le 

elezioni per il rinnovo dei consigli di circolo/istituto scaduti per decorso triennio o per qualunque 

altra causa, nonché le eventuali elezioni suppletive nei casi previsti, si svolgeranno secondo la 

procedura ordinaria di cui al titolo III dell’ordinanza medesima. La data della votazione sarà fissata 

dal Direttore generale/dirigente preposto di ciascun Ufficio Scolastico Regionale, per il territorio di 

rispettiva competenza, in un giorno festivo dalle ore 8,00 alle ore 12,00 ed in quello successivo dalle 

ore 8,00 alle ore 13,30 non oltre il termine di domenica 23 novembre e lunedì 24 novembre 2022”; 

VISTA la nota dell’USR Campania prot. n. 5095-I-7 del 09.10.2024 con la quale sono state 

fissate le date delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della commissione elettorale; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente; 

https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/didattica/-/asset_publisher/7WsBsUKimvr2/content/elezioni-degli-organi-collegiali-a-livello-di-istituzione-scolastica-a-s-2024-2025




Pag. 2 di 2  

1. di nominare, ai sensi dell’art. 24 dell’OM 215/1991, la commissione elettorale di Istituto - 

biennio 2024/2026 - nella seguente composizione: 

Docenti Genitori ATA 

Braca Carlo Curcione Vincenzo 
Santillo Anna 

Murano Anna Coppola Laura 

 

2. di dare atto che ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso, indennità, 

gettone di presenza, rimborso di spese o altro emolumento comunque denominato. 

3. di constatare che la Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a 

maggioranza dei Componenti e che le funzioni di Segretario saranno svolte da un 

componente designato dal Presidente. 

4. di affermare che la Commissione adotterà le proprie deliberazioni con la presenza di 

almeno la metà dei Componenti e che le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di 

parità di voti prevarrà quello del Presidente. 

5. di richiamare, per quanto non previsto nel presente decreto, le norme di cui all’O.M. n. 

215/91 e successive modifiche e integrazioni al D.L.vo n. 297/94. 

6. di disporre, ai fini del rispetto degli obblighi di trasparenza, la pubblicazione del presente 

provvedimento, con valore di formale notifica per gli interessati, all’albo online e sul sito 

web della scuola. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosangela Lardo 
                                                                                            Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                           del D.Lgs.82/2005 e delle norme correlate 

 


		2024-10-10T14:16:50+0200
	ROSANGELA LARDO




